COMUNICADO NRI 2/2023

DIVULGA O RESULTADO DO PROCESSO DE

SELEÇÃO DOS ESTUDANTES INSCRITOS ÀS

VAGAS DO PROGRAMA DE MOBILIDADE

ESTUDANTIL OFERECIDAS PELA UNIVERSIDADE

DO MINHO – UMINHO, PORTUGAL, PARA O 1.°

SEMESTRE DO ANO LETIVO DE 2024.

A Coordenadora do Núcleo de Relações
Internacionais – NRI, no uso de suas atribuições
e observando o disposto no art. 64, VII e VIII, do
Regimento e considerando o Edital NRI 18/2023,
faz o seguinte

C O M U N I C A D O

Art. 1.º Fica divulgada a seguir a relação de estudantes classificados no processo de seleção às

vagas referentes ao programa de mobilidade estudantil oferecidas pela Universidade do Minho –

UMINHO, Portugal, para o 1.º semestre do ano letivo de 2024:

RA NOME CURSO CÂMPUS

002202000637 Rany da Silva Rocha Psicologia Itatiba

202115267 Mariana Strachman Boklis Psicologia Campinas - Swift

202111942 Beatriz de Oliveira Bono Administração Campinas - Swift

202223651 Larissa Candreva Beltrami Direito Bragança Paulista

202223607 Juliana Lima Silva
Pedagogia
(LETRAS)

EAD

202008191 Victoria Beiragrande Direito Bragança Paulista

Os seguintes alunos ficam em lista de espera:

RA NOME CURSO CÂMPUS

004201907971 Rafael Kobbaz Ferraresso Psicologia Campinas - Swift

202127896 Isadora Leitão Lourenço Psicologia Campinas - Swift

202222405 Gabriela Soares de Godoi Psicologia Itatiba

E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

C
ris

tia
ne

 F
er

ra
z

e
S

ilv
a

S
ua

re
z.

 P
ar

a
va

lid
ar

 o
 d

oc
um

en
to

 e
 s

ua
s

as
si

na
tu

ra
s

ac
es

se
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.u
sf

.e
du

.b
r/

va
lid

at
e/

P
4F

X
H

-A
C

9T
Q

-M
28

F
F

-

8N
K

Y
C

Art. 2.º Os alunos selecionados devem confirmar interesse em seguir com a candidatura por meio

do e-mail nri-usf@usf.edu.br até o dia 5/10/2023.

Art. 3.º Dê-se ciência aos interessados e a quem de direito para que o presente produza seus

efeitos.

Publique-se.

Bragança Paulista, SP, 3 de outubro de 2023.

Cristiane Ferraz e Silva Suarez

Coordenadora do Núcleo de Relações Internacionais – NRI

E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

C
ris

tia
ne

 F
er

ra
z

e
S

ilv
a

S
ua

re
z.

 P
ar

a
va

lid
ar

 o
 d

oc
um

en
to

 e
 s

ua
s

as
si

na
tu

ra
s

ac
es

se
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.u
sf

.e
du

.b
r/

va
lid

at
e/

P
4F

X
H

-A
C

9T
Q

-M
28

F
F

-

8N
K

Y
C

Assinado eletronicamente por:
Cristiane Ferraz e Silva Suarez
CPF: ***.525.828-**
Data: 04/10/2023 16:24:09 -03:00

mailto:nri-usf@usf.edu.br

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: P4FXH-AC9TQ-M28FF-8NKYC

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

Cristiane Ferraz e Silva Suarez (CPF ***.525.828-**) em 04/10/2023 16:24 -

Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

131.72.140.194
Lat: -22,968030 Long: -46,526351

Precisão: 1368 (metros)

Autenticação cristiane.suarez@usf.edu.br

Email verificado

CckYuZALszwJhHnNJR9k6SUdJnn5fq0lIJPaN6zndLA=
SHA-256

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://portaldeassinaturas.usf.edu.br/validate/P4FXH-AC9TQ-M28FF-8NKYC

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://portaldeassinaturas.usf.edu.br/validate

.